
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 21/2024 di ultima revisione della sotto-articolazione organizzativa dell’Area 

Gestione progetti strategici, terza missione e comunicazione;   

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre 

• il D.D. 1590/2022 con cui, tra l’altro, veniva attribuito alla dott.ssa Teresa Zefiro l’incarico 

di responsabile dell’Unità Service contabile dal 01/12/20222 e al 29/02/2024;  

• il D.D. 821/2023 con cui veniva attribuito alla dott.ssa Alessandra Santoro l’incarico di 

responsabile dell’Unità Supporto legale dal 01/06/2023 al 29/02/2024; 

 

RILEVATO che i due incarichi richiamati risultano in scadenza; 

 

RITENUTO, sentita la Dirigente dell’Area e acquisita la disponibilità delle interessate, di poter 

confermare l’attribuzione di entrambi gli incarichi per un periodo congruo rispetto 

all’espletamento e alla conclusione delle attività relative alla progettualità ex PNRR, vale a 

dire fino al 31/12/2025, con facoltà di variazioni al 31/12/2024 per esigenze organizzative 

intervenute;  

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

- di confermare, dal 01/03/2024 fino al 31/12/2025, con facoltà di variazioni al 31/12/2024 

per eventuali esigenze organizzative intervenute, alla dott.ssa Teresa Zefiro l’incarico di 

mailto:staffapo@unifi.it


 
 

 

 

2 

 

responsabile dell’Unità Service contabile e alla dott.ssa Alessandra Santoro l’incarico di 

responsabile dell’Unità Supporto legale; 

- di confermare per l’Unità Service contabile la pesatura alta per le Unità di secondo livello 

assegnate a personale di cat. D, ai fini dell’erogazione dell’indennità di responsabilità; 

- di confermare per l’Unità Supporto legale la pesatura media per le Unità di secondo livello 

assegnate a personale di cat. D, ai fini dell’erogazione dell’indennità di responsabilità;  

- di erogare le relative indennità di responsabilità, con le decorrenze e le fasciazioni 

indicate, a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale 

tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2024-02-19T15:18:53+0100
	Marco Degli Esposti




